
אנחנו יודעים כי לכל חג ישנן מצוות מיוחדות שקשורות 

לחג. זה רעיון פשוט מאוד, בפסח אוכלים מצות "על 

שום שלא הספיק בצקם של אבותינו להחמיץ" )הגדה 

של פסח(, בסוכות יושבים בסוכה "כי בסוכות הושבתי 

את בני ישראל בהוציאי אותם מארץ מצרים" )ויקרא 

המעורר  בשופר  תוקעים  השנה  בראש  מ"ג(,  כ"ג, 

לתשובה. ביום הכיפורים, הצום נועד לחזרה בתשובה 

את  לפרסם  חנוכיות  מדליקים  ובחנוכה  ולכפרה, 

מצוות  ארבע  לנו  יש  בפורים?  קורה  מה  אבל  הנס. 

מדרבנן. מקרא מגילה, משתה ושמחה, משלוח מנות 

איש לרעהו ומתנות לאביונים. הטעם למקרא מגילה 

למשתה  הטעם  גם  הנס.  את  לפרסם  המטרה  ברור, 

ושמחה ברור, לשמוח על ההצלה הגדולה "ליהודים 

ט"ז(  ח',  )אסתר  ויקר"  וששון  ושמחה  אורה  הייתה 

אבל מדוע תיקנו חכמים גם את מצוות משלוח מנות 

ומתנות לאביונים? אגב, אם מצאנו טעמים למצוות 

בחגים מהתורה, אז לחגים מדרבנן מוכרח שיהיה טעם 

מובן, שהרי הם נקבעו בידי אדם על ידי חכמים. אם 

כן, צריכים להבין מה עניין משלוח מנות איש לרעהו 

ומתנות לאביונים דווקא בפורים יותר מכל חג אחר?

נוסיף על כך שאלה נוספת. אנחנו יודעים כי המן בקש 

ועד  ולאבד את כל היהודים מנער  "להשמיד להרוג 

היה  וכך  י"ג(,  ג',  )אסתר  ביום אחד"   ונשים  זקן טף 

כתוב באגרות הראשונות.

אחשוורוש  אומר  המן,  מפלת  לאחר  זאת,  לעומת 

ח'(  ח',  )אסתר  בעיניכם"  כטוב  היהודים  על  "כתבו 

ליהודים  המלך  נתן  "אשר  כתוב  השניות  ובאגרות 

נפשם"  על  ולעמוד  להיקהל  ועיר  עיר  בכל  אשר 

באדר,  י"ג  ביום  במלחמה  ואכן  י"א(  ח',  )אסתר 

ובשושן  איש,   75,000 בשונאיהם  היהודים  הורגים 

ממשיכים  ולמחרת  המן,  בני  עשרת  ואת  איש   500

היהודים להרוג בשונאיהם בשושן עוד 300 איש.

לעמוד  היהודים  הצליחו  פתאום  איך  השתנה?  מה 

נגד האויבים ולנצחם? אם הכל רק עניין של  סיעתא 

היהודים  יכולים  היו  האגרות  ללא  גם  אז  דשמיא, 

להיקהל ולעמוד על נפשם ובעזרת ה' היו מנצחים את 

אויביהם.

אבל ברור שכל הגזירה התחילה מדברי המן "ישנו עם 

אחד מפוזר ומפורד בין העמים" )אסתר ג', ח'(. זה היה 

המצב של עם ישראל באותה שעה. הייאוש שאחרי 

ומפורד.  מפוזר  להיות  ישראל  לעם  גרם  החורבן 

אולי זאת הסיבה שגם נהנו מסעודתו של אותו רשע 

נוֹת לָאֶבְיוֹנִים"   – הרב עודד לוֹחַ מָנוֹת אִישׁ לְרֵעֵהוּ וּמַתָּ מְחָה וּמִשְׁ ה וְשִׂ תֶּ "לַעֲשׂוֹת אוֹתָם יְמֵי מִשְׁ

בס"ד                                                                                                                                                                                                                                                                   ערב פרשת "ויקרא" תשפ"ד

פורים שמח מאולפנת חורב



במשתה אחשוורוש, וכאן נכנס המן הרשע לתמונה. 

עם  וילחם  עמלק  "ויבא  שמות,  בספר  הפסוק  על 

ישראל ברפידים" )שמות י"ז, ח') מפורסמים דברי חז"ל 

שמבארים את שם המקום רפידים – "שרפו ידיהם מן 

התורה", אבל בעל הכלי יקר מבאר רפידים – לשון 

פירוד. וכך הוא כותב (שמות י"ז ח') "כך עמלק כל זמן 

שהיו ישראל שלמים עם ה', והיה גם שלום ביניהם אז 

לא יכול להם כלל, וכאשר ראה אותם במסה ומריבה 

על ריב בני ישראל שהיה מריבה ביניהם,... ומיד ויבא 

עמלק וילחם עם ישראל ברפידים, כי רפידים אותיות 

פרידים, ואותיות רף ידים, והא בהא תליא כי על ידי 

שני מיני פרידים אלו שנפרדו מאת ה' ופירוד לבבות 

וכן המן שבא מזרע  ידים...  שביניהם באו לידי רפיון 

עמלק בא על ישראל בטענות אלו באמרו "ישנו עם 

אחד מפוזר ומפורד." )אסתר ג', ח'( דהיינו מפוזר איש 

מרעהו ומפורד מן השכינה"

אסתר  של  בדבריה  מתחיל  התיקון  כן,  על  אשר 

למרדכי "לך כנוס את כל היהודים" )אסתר ד', ט"ז( 

ורק אחרי שהתאגדו היהודים יחדיו, היו יכולים לנצח 

את כל אויביהם. ואולי על דרך הדרש אפשר לראות 

בכינויו של המן בן המדתא שהוא "צורר כל היהודים" 

משום שעשה אותם כצרור אחד, באחדות.

וכך כותב בספר מנות הלוי על מגילת אסתר, לרבי 

"שהוא  מנות,  משלוח  מצות  בטעם  אלקבץ,  שלמה 

המן  מחשבת  הפך  שהוא  והריעות,  השלום  להרבות 

שאמר "ישנו עם אחד מפורד ומפוזר בין העמים בכל 

מדינות מלכותך", ולכן תקנו משלוח מנות להרבות 

באהבה ואחווה ושלום ורעות".

הדברים מקבלים משנה תוקף בימים אלו, ימי מלחמה 

שבהם  אבותינו,  בנחלת  שלנו  היהודי  הקיום  על 

בין  האחדות  וחשיבות  ישראל,  של  מעלתם  מתגלה 

כל חלקי החברה והעם היהודי.

שנזכה שהאחדות המיוחדת של פורים תאיר 

ותלווה אותנו תמיד

מְחָה  ויקוים בנו הפסוק "לַיְהּוּדִים הָיְתָה אוֹרָה וְשִׂ

ן וִיקָר..." )אסתר ח', ט"ז( שֹׂ וְשָׂ

פורים שמח לנו ולכל ישראל.



תלמידות והורים יקרים,

ברצוננו לעדכן בנעשה באולפנא בשבועיים החולפים:

משלוחי מנות בריאים
במסגרת שיעורי "רפואה והלכה" הכינו הבנות משלוחי מנות בריאים אשר מקשרים בין 

נושאים שונים שדנו בהם השנה: בריאות הגוף והנפש, שמירה על תזונה בריאה, אקולוגיה 

ואיכות הסביבה.

ולווי ופעילות זו תדרבן את כולנו למשלוחי מנות ואורח חיים בריאים יותר.

תודה רבה לצוות המדעים על היוזמה.

מרכזי למידה- מגילת אסתר
במסגרת לימוד מגילת אסתר הכינו תלמידות שכבת י' מרכזי למידה חוויתיים 

לשכבות ז'-ח'.

הבנות עבדו בקבוצות וכל קבוצה בחרה נושא אותו לימדה, ואחר כך הנחילה על ידי 

חידונים, משחקים שעשועונים ועוד.

הלימוד עסק בדמותה של אסתר. בין הנושאים שהועלו: מסירות נפש ,שתיקתה של 

אסתר, גורל ויעוד, ביטחון והשתדלות ועוד.

תודה למורות מורן ממן, בת עמי כהן-דורס, רבקה טרופ והודיה שטרנברג על הובלת 

הפעילות,

ולמחנכות שכבות ז'-ח' וצוותי אנגלית ומתמטיקה שסייעו מאד בארגון הפעילות 

ובקיומה.

בוקרי כיתה
בשבוע שעבר התקיימו בוקרי 

כיתה בליווי המחנכות, לשכבות 

ז'-י'.

הבנות חזרו מגובשות ועם חוויות 

רבות! יישר כוח למחנכות!



מבצע שכבת ח'
ביום שני הקימו בנות שכבת ח' באולפנא בית קפה חברתי לישועת עמ"י.

בבית קפה התארחו בנות האולפנא, שבחרו קבלות טובות לישועת עמ"י ועם קבלות 

אלו הן "קנו" דברים בבית הקפה ששכבת ח' הכינה. 

בבית הקפה היו עוגיות, כדורי שוקולד, קורנפלקס מצופה ועוד דברים טעימים.

שנזכה להוסיף זכויות.

תודה למחנכות שכבת ח' על הובלת הפעילות.



שבת זכור
בשבת פרשת פקודי נערכה שבת אולפנא לבנות שכבות ט'-י"ב. 

במהלך השבת התקיימו תפילות בבית המדרש, דברי תורה וסעודות שבת עם צוות המחנכות, רבני 

האולפנא ובני משפחותיהם. 

לאחר סעודת ערב שבת נערך טיש עם הרב עודד ולאחריו התקיים שיעור של המורה מורן ממן בנושא 

מגילת אסתר. בבוקר, לאחר התפילה, נערכו קידושים כיתתיים ולאחריהם התקיימו שיחות עם רבני 

האולפנא ונשותיהם: הרב עומר דווידוביץ שוחח עם בנות שכבת ט', הרב אליהו קלרפלד ואשתו רננה 

שוחחו עם שכבת י' על "החיים שלנו לא תותים", הרב דניאל רויטלינגר ואשתו הדס שוחחו עם שכבת 

י"א על התמודדות בזמן מלחמה בעורף ובחזית, ומורג, אשתו של הרב שי וייסבורט שוחחה עם שכבת 

י"ב על ענייני הפורים. 

לאחר סעודת השבת ומנוחה קצרה התקיים פאנל מחנכות שעסק בשאלות שונות ומגוונות שהציגו 

התלמידות, ולקראת סיום השבת התקיימה סעודה שלישית משותפת עם שירים ודברי תורה בהובלת 

השמינית. השבת הייתה מכובדת, מרוממת ומעצימה! 

אנו מודים מאד לכל הצוות ובני משפחותיהם שהשתתפו בשבת מיוחדת זו.

מסיבות כיתתיות
ביום רביעי התקיימו בכל הכיתות מסיבות פורים מהנה ומושקעת. 

לשמה ט'
השבוע בלשמה לשכבת ט' שמעו הבנות שיחה תורנית מפי אוריאל גוטסדינר, 

שעסקה בשאלה מה עושה אדם למשמעותי. לאחר מכן נהנו הבנות מסדנת ציורי 

פנים פורימית מושקעת, ובהמשך הערב צפו הבנות בהצגת השמינית - "חברות 

ברזל", היה מדהים ועוצמתי. 



פסטיבל
ביום רביעי התקיים הפסטיבל בהובלת השביעית.

הפסטיבל היה בנושא "ישראל שלי"- ערכים בולטים בעם ישראל.

שכבת ז' הציגו את החסד, שכבת ח' הציגו את האחדות, שכבת ט' הציגו את התפילה 

והאמונה, שכבת י' הציגו את מסירות הנפש, והעולות את העלייה לארץ ישראל.

יישר כוח גדול לכל הנציגות המנגנות, הרוקדות והשרות מכל השכבות, הייתן מדהימות!

השכבה הזוכה בפסטיבל היא שכבת ט'.

כל הכבוד לשביעיסטיות האלופות על פסטיבל מושקע, מרומם ומשמח.

תודה גדולה לאילת מרציאנו, ולמחנכות השכבה: רבקה טרופ, אלירז כהן, 

בת עמי כהן- דורס ומירי נויגרשל על הובלת הפסטיבל.



הצגת השמינית 
אתמול הגיעו אירועי אדר של בנות השמינית לשיאם בהצגה "חברות ברזל" שנכתבה 

ובויימה )בהשראת הספר "קשורה בנפשו" של הרב אנגלמן( על ידי הבמאית רחל ורבוב. 

ההצגה סיפרה על שתי משפחות ישראליות: משפחת לב ארי מצפון תל אביב ומשפחת 

כהן ממצפה יואל שבשומרון ובחנה האם למרות העובדה שמדובר בשני קווים 

מקבילים, יש להם בכל זאת מכנה משותף. זהו סיפור על פערים, גישורים ואהבה. 

סיפורה של משפחה, עם ומדינה. ההצגה שילבה בתוכה ריקודים ססגוניים בניצוחה של 

המורה למחול מינה נחמני ושירים מרגשים. 

כל הכבוד לבנות השמינית על הצגה מקסימה, רלוונטית, מרגשת ונוגעת. 

זו ההזדמנות להודות לרכזת השכבה, נירית ברקוביץ ולמחנכות - חנה חן, נתי פרידמן 

ורחל גולד, על שעשו לילות כימים בהובלת הבנות לאורך כל אירועי אדר עד לשיא אמש 

שהיה מרגש ועוצמתי במיוחד!



יום עיון לקראת פורים
ביום חמישי, תענית אסתר, התקיימו שיעורים לקראת פורים בזום לשכבות 

השונות. 

שכבות ז'-ח' פתחו את היום בשיעורי מחנכות,

שכבות ט'-י"ב שמעו שיעור בהלכות פורים מפי הרב שי.

לאחר מכן שמעו כל השכבות את סיפורו האישי של דודי רבי, שלחם בשמחת 

תורה בכרם שלום.

ולסיום התקיים חידון על מגילת אסתר עם הרב אליהו קלרפלד.

לבנות שכבות ט'-י"ב שבחרו, התקיים יום עיון לאולפנות שונות בהיכל שלמה.

במהלך יום העיון התקיימו סדנאות בחירה, מעגלי לימוד, שיחות מפי הרבנית 

ימימה מזרחי, הרבנית אילנה חדד והגב' שלי שם טוב, אמא של עומר החטוף 

בעזה, ולסיום הופעה של עקיבא תורג'מן ורוחמה בן יוסף. 

היה יום משמעותי ומרגש. תודה רבה לכל השותפים.

משלוחי מנות
"שאין שם שמחה גדולה ומפוארה אלא לשמח אחרים"  )על פי 

הרמב"ם הלכות מגילה(

למשפחות  מנות  משלוחי  האולפנא  שלחה  הפורים,  ימי  לקראת 

הנופלים והפצועים ממלחמת "חרבות ברזל" הקשורים 

למוסדות חורב, כהכרת הטוב על הגבורה האדירה של הבנים 

הגיבורים וכהוקרה וחיבוק חם למשפחות היקרות.

ולרפואה  והפצועים  הנופלים  למשפחות  לכוח  גדולה  בתפילה 

שלמה ומהירה לפצועים.

ברצוננו להודות לכלל הצוות, למחנכות, לרכזות, לרכזת

החברתית, ליועצות, לאנשי המנהלה, האחזקה והמזכירות,

למדריכות ולתלמידות שעמלו רבות על המבצעים השונים ועל 

יצירת אווירה שמחה וטובה באולפנא בחודש אדר.

שנזכה להיות בשמחה תמיד.





בֶיהָ.  ל יוֹשְׁ רָאֵל וְאֶת כָּ רֵךְ אֶת מְדִינַת יִשְׂ רָאֵל וְגוֹאֲלוֹ, בָּ מַיִם, צוּר יִשְׂ שָּׁ בַּ אָבִינוּ שֶׁ

ךָ  לַח אוֹרְךָ וַאֲמִתְּ לוֹמֶךָ, וּשְׁ ת שְׁ ךָ, וּפְרֹשׁ עֲלֵיהֶם סֻכַּ אֶבְרַת חַסְדֶּ ן עֲלֵיהֶם בְּ הַגֵּ

פָנֶיךָ. עֵצָה טוֹבָה מִלְּ נֵם בְּ לָה, וְתַקְּ חוֹן וְהַהַצָּ טָּ ל כּוֹחוֹת הַבִּ י כָּ לְמַנְהִיגֶיהָ לְרָאשֵׁ

לַח  נוּ, וּשְׁ י אֶרֶץ קָדְשֵׁ חוֹן, מְגִנֵּ טָּ י כּוֹחוֹת הַבִּ ל אַנְשֵׁ חַזֵּק אֶת יְדֵי הַחַיָּלִים וְאת יְדֵי כָּ

יהֶם, וְהַנְחִילֵם, אֱלקֵֹינוּ,  חְתֵּ ר שׂוֹנְאֵינוּ תַּ ה יְדֵיהֶם. הַדְבֵּ כָל מַעֲשֵׂ רָכָה וְהַצְלָחָה בְּ בְּ

גִיעָה וּתְאוּנָה. ל פְּ ל צָרָה וְצוּקָה, וּמִכָּ ילֵם מִכָּ רֵם, וְתַצִּ עַטְּ חוֹן תְּ יְשׁוּעָה, וַעֲטֶרֶת נִצָּ

יבֵם  לֵא רַחֲמִים עֲלֵיהֶם, וּתְשִׁ מָּ רוֹר, וְתִּ תְקֶפֶת הַטֵּ ל הַחֲטוּפִים מִמִּ מֹר וְחַזֵּק אֶת כָּ שְׁ

ם. גוּפָם וּבְנַפְשָׁ לֵמִים בְּ רִיאִים וּשְׁ חוֹתֵיהֶם בְּ פְּ מְהֵרָה לְחֵיק מִשְׁ

לָה וְהָאֶזְרָחִים  חוֹן וְהַהַצָּ טָּ י כּוֹחוֹת הַבִּ מַיִם לְכָל אַנְשֵׁ לֵמָה מִן הַשָּׁ לַח מְהֵרָה רְפוּאָה שְׁ שְׁ

פֶשׁ וּרְפוּאַת הַגּוּף. הַעֲבֵר מַנְהִיגֵי  רָאֵל -  רְפוּאַת הַנֶּ אַר חוֹלֵי יִשְׂ תוֹךְ שְׁ צוּעִים, בְּ הַפְּ

ל הָאָרֶץ  א עַל כָּ שֵׁ כְבוֹדֶךָ, וְהִנָּ לּוֹ בִּ ל הָעוֹלָם כֻּ עָה וְזָדוֹן מִן הָעוֹלָם, וּמְלךְֹ עַל כָּ רִשְׁ

יקָרֶךָ. בִּ

מְחַת  אָרֶץ וְשִׂ לוֹם בָּ רָאֵל, וְנָתַתָּ שָׁ ל עַם יִשְׂ קֶרֶב כָּ לוֹם וְרֵעוּת בְּ ע אַהֲבָה וְאַחֲוָה שָׁ וְתִטַּ

בֶיהָ. עוֹלָם לְיוֹשְׁ

וְנֹאמַר 'אָמֵן.

מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:



מזל טוב לבנות שחגגו השבוע את יום הולדתן:

שבת שלום, פורים שמח
ובשורות טובות!

הרב עודד מייזליש
וצוות האולפנא

אביגיל
סעדה

רות
צח

יעל
הולצמן

נעמה
מרדכי

בת שבע
פרץ

הדס
רוזנצוויג

נעה
כהן

עטרה
כהן

עינב
פינקלשטיין

מעין
אלעזר

הדס
וכטל

נעה 
עובדיה


